vulnerabilidade assistida pela Secretaria Municipal de Assistência Social. 

EMPRESA CONTRATADA: MARGARIDA SOARES DE OLIVEIRA VIANA 

CNPJ: 08.852.806/0001-10 

ENDEREÇO: Rua 15 de novembro, n.º 33, bairro Centro no município de Cordeiros – 

Bahia CEP 46.280-000 

VALOR DO CONTRATO: R$ 42.363,20 (quarenta e dois mil trezentos e sessenta e três 

reais vinte centavos) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO 05/12/2025 a 31/12/2025 

Autoriza a contratação da empresa descrita acima pelo valor e período informado no 

processo administrativo, cabendo ao setor de licitações proceder com os atos 

pertinentes à formalização do processo conforme exigências previstas na lei

[...]

Rua 15 de novembro, n.º 33, bairro Centro no município de Cordeiros – Bahia 

CEP 46.280-000.  

A contratação tem como objeto a Aquisição de Cesta Básica para pessoas 

em situação de vulnerabilidade assistida pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social., sendo o valor global do serviço R$ 42.363,20 (quarenta 

e dois mil trezentos e sessenta e três reais vinte centavos).  

A Dispensa encontra fundamento legal no art. 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta que envolva 

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e